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 Till Kommunstyrelsen

Motion om ett bra företagsklimat i Stockholm

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2018/60.

Sammanfattning
Koncernledningen ser, vilket också Stockholm Business Region lyfter fram, att det finns 
ett långtgående arbete i staden inom många av de områden som motionären lyfter fram. I 
kommunfullmäktiges budget för 2018 framgår också att nya och växande företag är 
avgörande för att skapa arbetstillfällen.

Ärendet
I en motion från Lotta Edholm (L) anges bl.a. att Stockholm måste planera för 
företagande när staden växer. Därför föreslås kommunfullmäktige besluta 

 Att Stockholms stad inrättar ett företagsråd

 Att Stockholms stad tar fram ett näringslivsprogram med konkreta 
utvärderingsbara åtgärder. 

 Att Stockholms stad ser över detaljplanerna för befintliga och nya 
företagsområden för att säkerställa en långsiktig och flexibel användning av 
marken.

 Att Stockholms stad upprättar ”en väg in” för företag som behöver söka tillstånd 
från staden.

 Att Stockholms stad utvecklar sina upphandlingsförfaranden, inte minst så fler 
små och medelstora företag kan delta i upphandlingarna.

 Att Stockholms stad aktivt uppvaktar regeringen för att förbättra villkoren för 
företagare och företag i Stockholm.

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om ett bra företagsklimat i Stockholm, KS 
2018/496 till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till 
dotterbolaget Stockholm Business Region. Nedan följer en redovisning av bolagets 
remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns som bilaga.

Underremiss
Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse:
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Stockholm Business Region instämmer med motionären när det gäller företagens 
betydelse för stadens utveckling. Att ge företagen tydliga, stabila och långsiktiga 
förutsättningar för att driva och utveckla sina verksamheter är av stor vikt för att 
Stockholm även fortsatt ska kunna vara en tillväxtregion. Det pågår idag ett arbete med 
att värna och utveckla stadens, i nya översiktsplanen, utpekade renodlade 
verksamhetsområden. Hur staden ska arbeta med arbetspotential söderort samt arbetet 
med att skapa bättre förutsättningar för arbetsplatser i nya utvecklingsområden är andra 
pågående projekt som alla behöver långsiktiga förutsättningar.

Svenskt Näringslivs ranking ger enligt bolaget en indikation om hur företagen uppfattar
stadens arbete och de sjunkande resultaten ska tas på allvar. Till skillnad för NKI-
undersökningen mäter Svenskt Näringslivs undersökning dock endast attityder och inte 
det faktiska bemötandet som företag har haft med staden. Det finns ett behov av att 
samordna och nå ut med de åtgärder staden gör för att förbättra för företagen både vad 
gäller service, tillstånd och förenklingar i form av pågående digitaliseringar. Avseende 
inrättandet av ett företagsråd vill bolaget framföra att det redan idag finns ett antal forum 
där företagare och politiker möts regelbundet, både i form av näringslivsluncher, 
stockholmslunchen och i stadsdelsnämnderna via lokala näringslivsråd. 

För att assistera de företag som behöver hjälp med tillståndsfrågor finns sedan ett antal 
år en stadsövergripande företagslots. Företagslotsen är utlokaliserad till stadens 
Kontaktcenter. I de fall som det gäller förfrågningar som kräver mer av samordning eller 
problemlösning sköter Stockholm Business Region via Invest Stockholm samordning 
med stadens övriga förvaltningar. Bolaget ser det dock som positivt att de företag som 
inte anser sig ha behov av guidning eller samordning även fortsatt har möjlighet att 
vända sig direkt till myndighetsutövande förvaltning utan att behöva gå via en 
gemensam företagslots/en väg in. Många företag som har tillståndsfrågor har idag redan 
upparbetade kontakter på respektive förvaltning och vill kunna ha en snabb kontakt med 
sin tilldelade handläggare. Det kommer alltid finns utmaningar och utvecklingspotential 
avseende samordning mellan stadens förvaltningar och bolag när det gäller 
näringslivsuppdraget. 

Utifrån Vision 2040 och andra av staden beslutade styrdokument såsom Översiktsplanen 
ser bolaget inte något behov av ytterligare program för stadens näringslivsuppdrag. 
Utvärderingsbara mål ska kunna tas fram i ordinarie verksamhetsplaner.
Stockholm Business Region arbetar aktivt med frågan kring arbetskraftsinvandring och
talangrekrytering i syfte att skapa bättre förutsättningar för dem som söker sig till
Stockholmsregionen. I arbetet ingår att ha kontakt med berörda myndigheter och bolaget 
tittar även på framgångsrika modeller i andra städer i Europa. 

Sammanfattningsvis anser bolaget att motionen belyser många av de utmaningar som 
stadens näringsliv och stadens näringslivsarbete står inför. Många av de åtgärdsförslag 
som utpekas är dock arbeten som redan är pågående inom stadens verksamheter (bilaga 
1).
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Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen anser att det är angeläget att staden planerar för företagande när den 
växer. I kommunfullmäktiges budget för 2018 framgår att nya och växande företag är 
avgörande för att skapa nya arbetstillfällen och att nyföretagandet ska fortsätta öka.

Stockholm Business Region lyfter fram att företagens långsiktiga förutsättningar för att 
kunna driva och utveckla sina verksamheter är av stor vikt för att Stockholmsregionens 
fortsatta tillväxt, vilket koncernledningen instämmer i. Avseende inrättandet av 
företagsråd, finns redan idag ett antal forum där företagare och politiker möts. Det finns 
även ett arbete med att värna och utveckla stadens verksamhetsområden, samt en 
företagslots som är utlokaliserad till stadens kontaktcenter. Stockholm Business Region 
har också kontakt med berörda myndigheter. Koncernledningen ser därför att det finns 
ett långtgående arbete inom många av de områden som motionären lyfter fram. 

Thomas Andersson
Stockholms Stadshus AB

Bilagor
1. Stockholm Business Regions remissvar
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